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Euroopa kalanduspiirkondade manifest 

 
Manifest on koostatud Euroopa kalanduspiirkondade ühise algatusena ajal, mil Euroopa Liidus 
valmistatakse ette uut finantsraamistikku ning arutatakse kohaliku arengu meetmete tulevikku. Dokument 
rõhutab kalanduse ja rannikupiirkondade kogukonnapõhise arengu olulisust ning vajadust säilitada 
kalanduse CLLD eraldiseisev ja tugev raamistik ka järgmisel perioodil. 
Eesti kalanduspiirkonnad edastavad Teile Euroopa kalanduspiirkondade ühise manifesti seoses Euroopa 
Liidu järgmise programmiperioodi 2028–2034 ettevalmistamisega. 



 

 

Peame oluliseks, et järgmise perioodi aruteludes säiliks kalanduse kogukonnapõhine kohalik areng (CLLD) 
eraldiseisva ja tugeva meetmena ning et kalanduspiirkondade kogemus ja roll oleksid arvestatud nii 
Euroopa kui riikliku tasandi strateegiate kujundamisel. 
 
Manifest väljendab Euroopa kalanduspiirkondade ühiseid seisukohti ning ootusi järgmise perioodi 
poliitikate ja rahastusraamistiku kujundamisel. 
 
MANIFEST KOGUKONNAPÕHISE KOHALIKU ARENGU KAITSEKS 
KALANDUSPIIRKONDADES 
 
Euroopa kalanduspiirkondade tegevusgrupid (FLAGid) koos avaliku, erasektori ja kodanikuühiskonna 
partneritega kinnitavad, et kogukonnapõhine kohalik areng kalandus- ja rannikupiirkondades on üks 
Euroopa Liidu tõhusamaid vahendeid avalike poliitikate praktiliseks elluviimiseks kohalikul tasandil. 
 
Rohkem kui kahekümnes liikmesriigis tegutsevad FLAGid on merenduspiirkondade organiseeritud hääl, 
ühendades ligikaudu 5000 organisatsiooni kalanduse ja vesiviljeluse sektorist, sotsiaalmajanduslikke 
partnereid ning kohalikke omavalitsusi. Kõige olulisem on, et FLAGid esindavad ligikaudu 50 miljonit 
merega seotud Euroopa elanikku. Iga FLAGi taga on elav osaluse, koostöö ja ranniku tulevikku 
panustamise võrgustik. 
 
EMKF perioodil 2014–2020 viisid Euroopa FLAGid ellu ligikaudu 15 000 projekti koguinvesteeringuga 
üle 600 miljoni euro. See moodustas ligi 90% kavandatud vahendite kasutamisest. Projektide abil loodi 
5000 uut töökohta ja säilitati 11 000 töökohta ning loodi 1000 uut ettevõtet. Need algatused on olnud 
olulised sinimajanduse töökohtade loomisel, kalanduse väärtusahela tugevdamisel, võrdsuse edendamisel 
ja innovatsiooni toetamisel kestlikul viisil. 
 
Ajal, mil Euroopa Liit valmistab ette finantsraamistikku aastateks 2028–2034 ja liigub integreerituma 
eelarvesüsteemi poole, on oluline säilitada selged poliitilised, regulatiivsed ja rahalised garantiid kalanduse 
ja rannikupiirkondade CLLD jaoks. 
 
Praegune Euroopa Liidu poliitikaraamistik tunnustab vajadust toetada kestlikku sinimajandust ranniku- ja 
siseveepiirkondades ning toetada kalandus- ja vesiviljeluskogukondade arengut. 
 
Selles kontekstis kutsume Euroopa institutsioone, liikmesriike ja piirkondlikke ametiasutusi üles järgima 
järgmisi põhimõtteid: 
 

1. Säilitada eraldiseisev kalanduse ja rannikupiirkondade CLLD lähenemine. 
Kalandus- ja rannikupiirkonnad vajavad eraldi territoriaalset lähenemist, mis arvestab nende 
majanduslikke, sotsiaalseid, keskkondlikke ja juhtmisalaseid eripärasid. 

2. Kaitsta FLAGide eripära ja kohalikku juhtimismudelit.  
FLAGide lisandväärtus seisneb tasakaalustatud kohalikus juhtimises, strateegilises koostöös ja 
kohapõhises otsustusprotsessis. 

3. Tagada sihitud toetus kalandus- ja rannikupiirkondadele.  
Tulevane raamistik peab tagama nähtava ja piisava toetuse kalandusest sõltuvatele piirkondadele, 
sealhulgas äärealadele ja siseveepiirkondadel 



 

 

4. Lihtsustada rakendamist ilma kogukonnapõhist lähenemist nõrgestamata. 
Halduskoormuse vähendamine peab tugevdama, mitte nõrgestama kohaliku arengu mudelit. 

5. Tunnustada FLAGe kui tõestatud kohaliku arengu struktuure ning kaasata neid 
otsustusprotsessidesse. 
 

FLAGid ei ole ajutised vahendajad, vaid kogenud piirkondlikud partnerid, kellel on võimekus 
mobiliseerida kogukondi ja ellu viia Euroopa eesmärke kohalikul tasandil. 
 
Euroopa kalandus- ja rannikukogukonnad on keskse tähtsusega Euroopa vastupanuvõime, 
toidusüsteemide, merelise identiteedi, keskkonnahoiu ja kestliku sinimajanduse jaoks. Nende tulevik 
peab olema toetatud selgete ja sihitud instrumentidega. 
 
Seetõttu kutsume Euroopa Komisjoni, Euroopa Parlamenti, Euroopa Liidu Nõukogu, liikmesriike ja 
piirkondlikke ametiasutusi üles säilitama ja tugevdama kalanduse ning rannikupiirkondade CLLD-d 
järgmises programmiperioodis. 
 
Lisaks kinnitavad Euroopa kalanduspiirkondade tegevusgrupid koos partneritega valmisolekut teha 
ettepanekuid ja panustada aktiivselt tulevaste Euroopa poliitikate kujundamisse ranniku- ja 
merenduskogukondade toetuseksLoodame, et manifestis toodud põhimõtteid ja ettepanekuid võetakse 
arvesse Eesti seisukohtade kujundamisel ning järgmise Euroopa Liidu programmiperioodi 
ettevalmistamisel. 
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